
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 

Albo Scuola 

Amministrazione trasparente sez. PNRR 

Sito web sez. PNRR 

 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione per il reclutamento personale ATA (Assistente Amministrativo) Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Cod.  M4C1I2.1-2023-1222-P-39163 Titolo del progetto: “NOI DIGITALI” 

CUP  D74D23003740006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it




 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio  

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle   scuole”; 
VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del    lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 64.484.20; 

VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 

ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico (D.M.66/2023); 

VISTO il progetto presentato in data 20/02/2024; 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

PRESO ATTO che per l’intervento Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1    – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico, di cui al D.M. 

12 aprile 2023, n. 65, è stato generato il CUP  D74D23003740006  ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTO l’atto di concessione prot. 27900 del 26.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio    

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale E.F.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 9 del 

18.12.2023; 

VISTO il proprio decreto Prot. N. 4617 dell’11/3/24 di assunzione in bilancio delle somme assegnate; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di 

supporto amministrativo per una durata pari a complessive ore 50 (compenso riferito all’ orario lordo 

tabellare spettante come da CCNL vigente, al personale ATA assistente amministrativo per prestazioni 

aggiuntive all'orario d'obbligo); 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 -Prot. 8696 del 04 aprile 2018 -Prot. 9720 del 18 

aprile 2018; 

VISTO il regolamento interno di questa Istituzione scolastica relativo alla disciplina delle procedure e dei 

criteri per l’attribuzione degli incarichi approvato con delibera 2 dal C.d.I nella seduta del 12.05.2023; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione e che, quindi, nessun incarico può essere conferito direttamente; 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza 

e parità di trattamento; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTA la Determina di avvio procedura Prot. n. 6918 del 17/04/2024. 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di Figure di supporto amministrativo al Project Manager, Dirigente Scolastico e 

DSGA, (rivolto al personale ATA interno) nell’ambito del PROGETTO Piano Nazionale Di Ripresa e 

Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Componente 1 – Potenziamento 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Cod.  M4C1I2.1-2023-1222-P-39163 Titolo del 

progetto: “NOI DIGITALI” CUP  D74D23003740006 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: 

 

 

Ruolo n° max 

figure 

richieste 

Ore di impegno totale 

Supporto amministrativo 1 50 (compenso riferito all’ orario lordo 

dipendente tabellare spettante  €. 15,95 come 

da tabella CCNL E.1.7  al personale ATA   

assistente amministrativo per prestazioni 

aggiuntive all'orario d'obbligo) 

 

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno e il pagamento del corrispettivo avverrà, previa 

presentazione del time-sheet, solo ad accreditamento avvenuto da parte dell’ente erogatore. La figura 

individuata (personale ATA interno) sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 

normativa vigente. Il suddetto compenso potrà, pertanto essere modificato in proporzione alla minore 

realizzazione del progetto e conseguente minore finanziamento. 

Art. 2 Presentazione domande 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 

12.00 del 02/05/2024 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC; 

Nelle istanze dovranno essere indicate pena l’esclusione: 

 Le proprie generalità; 

 L’indirizzo e il luogo di residenza; 

 Il titolo di studio con la data di conseguimento e le generalità dell’ente che lo ha rilasciato; 

 Il recapito telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica; 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato. 

 

Art. 3 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del 

DPR 445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo 

l’art. 3 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Art. 4 partecipazione 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione 

che costituisce anche  comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere 

firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità. 

In caso di assenza di candidature sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso o procedere con 

affidamento diretto. 

 

Art. 5 Selezione 

 

La selezione verrà effettuata da apposita commissione di valutazione, nominata dal Dirigente 

Scolastico, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione 

allegate. 

Nel caso in cui dovesse pervenire un’unica istanza di partecipazione, la stessa sarà valutata dal 

Dirigente Scolastico attraverso l’esame del curriculum, in funzione della griglia di valutazione 

allegata e un eventuale colloquio informativo- motivazionale. 

 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in 

relazione al numero di istanze pervenute. 

 

       Art. 6 Compiti della figura di supporto amministrativo al Project Manager e al DSGA 

 

1. collaborare con il Dirigente e con gli altri membri del team di progetto per redigere il 

capitolato tecnico relativo ai servizi da acquistare, a partire dall’inventario delle risorse 

disponibili; 

2. collaborare con il Dirigente nella definizione delle procedure di affidamento dei servizi 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

Avvisi, stipula contratti ecc, e nel caricamento degli atti amministrativi in piattaforma 

FUTURA; 

3. collaborare per le verifiche sul rispetto del principio del “non arrecare danno 

significativo” (“Do NoSignificant Harm” - DNSH); 

4. supportare le fasi intermedie di monitoraggio e di verifica. 

 

Art. 7 Requisiti di accesso 

Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data 

di scadenza del bando: 

 

 abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

 abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
 non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

 
 possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 

selezione si riferisce; 

 non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

 non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

 non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

 non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 

valutazione delle medesime; 

 non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire 

con l’esercizio dell’incarico; 

 

 

 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

1. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza 

del termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo 

dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

2. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 

mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di 

partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

3. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo. 
 

Gli specifici titoli di accesso saranno dichiarati secondo la griglia di valutazione (allegato B). 

 

 

Art. 8 Informativa sul trattamento dei dati personali 

 

L’Istituto Scolastico informa che i dati personali di cui chiede la trasmissione o che sono contenuti 

nel presente documento sono e saranno trattati per lo svolgimento della funzione istituzionale di 

questo ente. All'interessato sono riconosciuti i diritti del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., in particolare 

quelle previste dall’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 

2016/679  

GDPR, attuato con il D.Lgs. 101/2018. Si invita il destinatario della presente comunicazione a 

conformare le operazioni di trattamento dei dati comunicatigli secondo quanto previsto dalle 

prescrizioni normative in materia di tutela del diritto alla riservatezza. L’istituto adotta idonee 

misure di sicurezza per ciò che concerne la conservazione e la custodia dei dati. I dati possono 

essere comunicati ad amministrazioni o enti pubblici in applicazione di norme di legge o di 

regolamento e, comunque, in esecuzione di fini  

istituzionali. La comunicazione a privati o enti pubblici economici e la diffusione avverranno solo 

in esecuzione di norme di legge o di regolamento. Al soggetto titolare dei dati sono riconosciuti tutti 

i diritti definiti dall’art. 7,8,9,10 del D.Lgs. 196/2003. 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 
 

 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento e disposizioni finali 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico: prof.ssa Ivana Corvaia. 

Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e 

contrattuale. Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e 

comunitaria. 

Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo, in Amministrazione 

Trasparente e sul Sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ivana Corvaia  
                 Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi D.Lgs. 82/2005 CAD 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it

		2024-04-23T14:00:39+0200
	Ivana Corvaia




